[bookmark: _GoBack]ЛИСТА ЗА ПРОВЕРКА
- целосна верзија -

Назив на закон: 		               Закон за употребата на македонскиот јазик		
Субјекти на надзор:				
Надлежна инспекциска служба:	Сектор за управен и инспекциски надзор – Министерство за култура на РСМ	

Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	





	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Бод
	Број на член
	Прекршоци 
и  мерки
	Забелешка

	Назив на глава / оддел од прописот: општи одредби

	Член  7
Став (1) 
	Дали службените текстови од законодавната, извршната и судската власт, локалната самоуправа, учебниците, емисиите, печатот, преводите и другите текстови од член 5 став 1 на Законот, што се објавуваат, се лекторирани на македонски јазик, од страна на лице со  положен испит за лектор, односно со добиена лекторска лиценца?
	Да ☐  Не ☐
	3
	Член 13
Став (1) и (2)
	-1.500 евра во денарска противредност за правно лице;
-30% од одмерената глоба за одговорното лице во правното лице; и
Посебна прекршочна мерка-Одземање на предмети со кои е извршен прекршокот
	Исклучоци од став (1) на членот 5 од Законот за употребата на македонскиот јазик се утврдуваат со закон. 

	Член 7 став (3)
	Дали на текстовите од став (1) на членот 7 од Законот, на соодветен начин се објавува името на лекторот, односно на друг соодветен начин се документира извршеното лекторирање?

	Да ☐  Не ☐
	2
	-
	Нема прекршочна одредба и мерка
(решение со наредба за отстранување на надостатокот)
	



